cap. Cap. XV. pag. 13

Trutinatur alata opinio, monstrando sponte genita viuentia non consumi materia; putridam; nec ae-

cap. rem purgare, sed potius terra lyè inquinare. Cap. XVI. pag. 13

Decurrunt argumentis oppositis, explicando quæ ratione Natura curam habeat nobiliorum; non sinat

cap. esse aciosam materiam putrem; & ut vermes se habeant in ventre; ac in vniuerso. Cap. XVII. pag. 14

Casalpini placitum dicentis viuentium spontaneam originem esse, rari in initio mundi animantis; physice

cap. gigni potuerunt; cum ut pestis, vel ignis, vel ditius aboleris animantium species omnes naturaliter re-

cap. generari valerent. Cap. XVIII. pag. 15

Examinatur doctissimi Casalpini sententiâ; & ostenditur primam omnium animalium originem sponte

cap. neam esse non potuisse; viuentium speciem vni spontaneæ generationis perpetuam seruare non posse;

cap. se; & homines, alique infra hominem sita præstantiora bruta spontaneo exortu non provenire vlla

cap. ratione

ratione valere. Cap. XIX.	18
Respondetur argumentis obiectis; & primo desumpto a prima omnium naturalium origine ab initio mundi. Cap. XX.	20
Solvitur secunda Casalpini ratio ducta ab eternitate specierum servanda, vel omnibus individuis peste, aut igne, aut diluvio consumptis. Cap. XXI.	21
Dilatatur secunda Casalpini ratio de prompta ab origine spontanea viventibus perfectioribus adjectis, & primo expenditur veterum Philosophorum, Poetarum, ac vulgi placita de proposito. Cap. XXII.	24
Avicennae sententia de ortu hominum spontaneo in secundam confirmationem allata expenditur. Cap. XXIII.	27
Magni Alberti opinio de hominum spontanea origine in eandem probationem proposita expenditur. Cap. XXIV.	28
Quomodo celum concurrat ad viventium procreationem; unde solvitur tertia confirmatio de ortu hominum spontaneo. Cap. XXV.	29
Quarta confirmatio de ortu hominum spontaneo examinatur; desumpta a modo, quo Natura res procreare consuevit. Cap. XXVI.	31
Quinta confirmatio spontanei hominum ortus expenditur, ab eo desumpta, unde generabilium species aeternitas conservatur. Cap. XXVII.	32
Sexta confirmatio spontanei ortus hominum petita ex humanis figuris in bellis, ac lapidibus evodatur, a periculo talium figurarum desumpta. Cap. XXVIII.	34
Septima confirmatio consequitur desumpta a constellationibus viventium generationem respicientibus. Cap. XXIX.	36
Octava ratio diluitur petita ex proportione inter Solem, & parentes intercedente in pangeidis animalibus. Cap. XXX.	37
Nonna ratio explicatur desumpta ex dicto Aristotelis de ortu hominum ex verberis. Cap. XXXI.	38
Decima ratio dissolvitur, ex Aristotele allata alicubi dicente, quae semine gignuntur, eadem sponte orti possent. Cap. XXXII.	39
Undecima ratio tollitur educta ex eo, quod Aristoteles de hominibus a terra maris protulit. Cap. XXXIII.	39
Dodecima ratio solvitur explanatione, problematicis, quo Aristoteles agit de ortu magnorum animalium in magis mutationibus. Cap. XXXIV.	40
Proposita opinio dicentium causam formalem spontaneae viventium generationis esse putredinem tollitur. Cap. XXXV.	42
Proposita allata opinio, probando formalem causam spontanei viventium ortus non esse putredinem tollitur. Cap. XXXVI.	43
Dilatatur conclusio, quae prius ostendere videbatur putredinem esse formam ortus spontanei viventium; ac primum desumptum ex germinatione lecti desolati. Cap. XXXVII.	44
Solvitur altera ratio petita ex modo, quo docet Aristoteles animalia fieri, quae putrescunt. Cap. XXXVIII.	45
Dilatatur altera ratio petita ex interpretatione Magni Alberti ad eum locum Aristotelis. Cap. XXXIX.	46
Tollitur ad argumentum ex Aristotele desumptum ex eadem ortus animalium spontaneam in caliditate, & in putrescente materia. Cap. XL.	46
Ex Aristotele dicitur animalia creari vel siccis humescensibus, vel humidis succescensibus non haberi. Cap. XLI.	47
Altera opinio explicatur ducta ex ortu aere, ab Aristotele explicato. Cap. XLII.	48
Dilatatur vltima ratio, declarata celebri problemate Aristotelis de viventibus, ortis a semine nostro putrescentibus, ac ex alijs excrementis. Cap. XLIII.	49
Altera opinio Plutarchi, Magni Alberti, & Vallesij dicitur formalem causam spontaneae viventium generationis esse collisionem. Cap. XLIV.	50
Collisionem non esse formam spontanei viventium ortus, sed praevia dispositionem materiae: Quae per se funditur allata opinio. Cap. XLV.	51
Occurrit argumentis dudum allatis in confirmationem proposita opinionis, & primamque petita a mutatione quae fit in collisione. Cap. XLVI.	53
Collisionem per relationem, quae putredini comparatur in habitudine ad medium, non sufficere rationem formae generationis, unde tollitur alia ratio. Cap. XLVII.	53
Tertia ratio diluitur, desumpta ex generatione fentis a semine. Cap. XLVIII.	54
Quarta ratio desumpta ex ortu vermium cum collisione solvitur. Cap. XLIX.	54
Quinta ratio tollitur adscribens ortum spontaneum animalium calori coquenti. Cap. L.	55
Satisfacta rationi, quae a fine collisionis, & generationis desumitur; collisionisque finis detegitur. Cap. LI.	55

- Septima ratio diluitur, ostendendo materiam diuersa ratione per rationem a calore, & per generationem esse efficientem primario terminari. Cap. LII. 57
- Obiicitur rationi respondetur, ostendendo quomodo Aristoteli plurima consentit a caliditate, qua concoxerit. Cap. LIII. 59
- Theophrastum non assentiri dicentibus coctionem esse formam spontanei uiuentium ortus. Cap. LIV. 59
- Bonanicum non suffragari opinantibus spontanea uiuentium generationis causam formalem esse coctionem. Cap. LV. 60
- Materiam, ex qua proxime generantur uiuentia, qua sponte nascuntur, vulgo, & Scaligero esse substantiam putrem. Cap. LVI. 61
- Profundius allata sententia, & primam ostenditur materialem causam spontanea uiuentium generationis uariis sumpta non esse putridam corpulentiam. Cap. LVII. 62
- Nullum uiuentium sponte ortum, etiam in rebus putrescentibus, genitum esse Aristoteli ex putri materia. Cap. LVIII. 63
- Materiam spontanea uiuentium generationis non esse substantiam putridam eo quia putredo sit dispositio materiei precedens generationem. Cap. LIX. 64
- Putredinem non esse in materia spontanea uiuentium generationis tanquam priuationem: Exercitatio cum subtilissimo Scaligero. Cap. LX. 65
- Diluitur argumenta euerse opinionis, & primo desumptum a communi placito. Cap. LXI. 67
- Tollitur alia ratio sulta dicto Aristoteli assentientis uiuentia sponte nata gigni cum putredine. Cap. LXII. 67
- Tertia ratio ex Aristoteleo dogmate deducta occurrit. Cap. LXIII. 67
- Quarta ratio tollitur ex Aristoteleo item placito desumpta. Cap. LXIV. 67
- Materiam proximam spontanea uiuentium generationis landuno, & Mercenario esse humidum illud quod ex misto putrescente dissoluitur, ac segregatur. Cap. LXV. 68
- Spontanei uiuentium ortus materialem absolute non esse humidum a re putrescente segregatum. Cap. LXVI. 68
- Soluuntur rationes euerse opinionem roborantes, explicata sententia Aristotelis, Auicenne, & Costarum de materia uiuentium genitorum in re putri. Cap. LXVII. 69
- Spontanea generatione ortu uiuentia non habere yllam causam efficientem propriam, & proximam, sed solum remotam, & communem statunt Paulus Venetus, & Conciliator. Cap. LXVIII. 69
- Proposita sententia conuclitur, ostendendo nil fieri posse a causa remota, & communi sine proxima, & propria, celestiaque in spontaneo uiuentium ortu cause proxime uices non adimplere. Cap. LXX. 70
- Argumentis Conciliatoris occurrit, insinuaturo vero discrimine inter uiuentium generationem spontaneam, & non spontaneam intercedente, explicata questione eius, quod est sponte, seu a seipso exoriri. Cap. LXX. 71
- Assentitur opinio Scoti de ortu uiuentium sponte natorum animas non aliunde quam a summo Deo prouenire. Cap. LXXI. 72
- Expenditur allata sententia, ostenditurque causam esse efficientem proximam spontanea uiuentium generationis non esse Deum. Cap. LXXII. 73
- Ratio prima Scoti expenditur, ac ex rei natura patefiant omnes cause efficientes, a quibus subordinatis uiuentia sponte nata suas animas uaria ratione sortiuntur, ac primum explicatur quomodo a Deo, & ab Intelligentiis, & a celo promoueatut spontanea generatio. Cap. LXXIII. 75
- Id, a quo semen prouenit, aut semini proportionale, ut habeat rationem cause tribuentis animam genito animanti, unde tollitur alia obiectio Scoti. Cap. LXXIV. 76
- Secunda, & proportionale ut sit imperfectum uiuente ex eo generationem habente, & quomodo quid genere possit aliud seipso perfectum. Cap. LXXV. 77
- Semini demandans non esse rationem generantis, quia sit instrumentum, & medians inter generans, & genitum. Cap. LXXVI. 77
- Semen, & proportionale non esse deturbandum a genere cause efficientis, quia cedat in materiam genitum uiuentis. Cap. LXXVII. 78
- Semini, ac proportionali non esse interdendam rationem principij generantis, eo quod non sit in instanti generationis, & internum genita. Cap. LXXVIII. 79
- Secunda ratio Scoti expenditur, de prompta ex eo, quod est ab uniformi agente naturali in materiam uiuentis, ac non spontanea uiuentium generationis discrimen non esse a uarietate agentis equinocij, unde tollitur alia Scoti ratio. Cap. LXXX. 81
- Quomodo seminum uirtutes appellantur Diuina, unde quarta ratio Scoti examinatur. Cap. LXXXI. 82

- Expenditur quinta ratio petita ex discrimine inter efficiens per essentiam, & per participationem.
- Cap. LXXXII. 83
- Ultima ratio desumpta ex modo, quo forma oriatur a Iunioribus proposita examinatur; & ostenditur, quod sit formas educti de fine, ac potestate materiae. Cap. LXXXIII. 84
- Themistij, & Averrois opinio statuens causam efficientem proximam viventium sponte nascentium esse intelligentiam separatam infra Deum. Cap. LXXXIV. 85
- Proposita opinio Averrois, Themistijque profcinditur, ostendendo causam efficientem proximam, & spontaneam viventium generationis non esse intelligentiam separatam. Cap. LXXXV. 87
- Themistij, & Averrois rationes diluuntur, ac speciatim prima educta ex similitudine generantis cum re genita. Cap. LXXXVI. 88
- Secunda ratio expenditur, quae animam a corpore agente nulla ratione produci posse constituit; & eadem omnino esse modum essendi, & operandi constituitur. Cap. LXXXVII. 89
- Tertia ratio Averrois diluitur; ostendendo an a corpore anima procreari valeat. Cap. LXXXVIII. 91
- Ut forma rei generanda processu possit; & se habeat ad generationem, & ad generans; an idem seipsum generare possit; unde occurrit quarta ratio. Cap. LXXXIX. 91
- Quantitatio satisfacta; petita ex habitudine operationis ad essentiam; & ex discrimine agentis materiam disponentis, & disposita formam impertientis. Cap. XC. 92
- Sexta ratio examinatur ducta ex discrimine inter agens per essentiam; & id, quod alia ratione operatur. Cap. XCI. 94
- Septima rationi occurrit de prompta ex differentia inter agens, seu movens primum, & non primum, intercedente. Cap. XCII. 96
- Octava diluitur argumentatio de prompta ex peculiari modo, quo causa efficiens prima vim secundis tribuit operandi. Cap. XCIII. 97
- Nona rationi respondetur desumpta ex habitudine primaris causa ad secundarias. Cap. XCIV. 98
- Decima ratio dissolvitur petita ex Aristotele statente ab intelligentiam naturam dependere. Cap. XCV. 98
- Philosophi, Virgili, Macrobij, & Leonici sententia decernens animas eorum, quae sponte vivuntur, oriri proxime ab anima Mundi. Cap. XCVI. 99
- Anima mundana non esse causam efficientem proximam spontaneae viventium originis, unde illorum animae immediate proveniunt. Cap. XCVII. 100
- Diluuntur argumenta professe opinionis, ostendendo ab anima mundi vitam soli mundo inesse, non viventibus nostratibus; nec proxime ab ea oriri sponte nascentia; sed solum vi a causa remota; & communi. Cap. XCVIII. 100
- Platoniorum seniorum, & Marcelli opinio decernens causam efficientem proximam spontaneae viventium generationis esse ideam. Cap. IC. 101
- Expenditur abata Platoniorum sententia; & ostenditur idea non esse causam spontaneae viventium generationis. Cap. C. 102
- Solutio Platonis, & Marcellianae rationes, ostenditurque generabilium formas fieri ab efficiente materia. Cap. CI. 103
- Averrois opinio dicentis causam efficientem proximam spontaneae viventium generationis esse calorem, seu caliditatem. Cap. CII. 104
- Conciliatur Averrois opinio, demonstrando calorem, eiusque calorem non esse causam efficientem proximam spontaneae viventium generationis. Cap. CIII. 105
- Diluuntur Averrois rationes, ostenditurque primum quomodo, & quae virtutes procreatrices animantium sint ex Aristotele sensus artis, & intellectus. Cap. CIV. 105
- Secunda ratio Averrois non attingit verum discrimen inter spontaneam a nonspontaneam; quod elicitur ex traditis. Cap. CV. 107
- Quomodo virtutes feminis se habeant ad animam; quae actu in eis inesse ostenditur, & in materia viventium sponte generandorum; ex quo solvitur tertium Averrois argumentum. Cap. CVI. 107
- Quomodo femina sint prolifica per calorem; quive sit ille calor; & unde in se feminis; & qui calor operetur in spontaneo viventium ortu; & quomodo; ex quo solvitur Averrois postrema ratio. Cap. CVII. 108
- Magni Alberti sententia statuens caelestem lamen esse causam proximam sponte nascentium originis, & animarum efficientem. Cap. CVIII. 109
- Conciliatur Alstetio Magni Alberti sententia ex rei natura, & ex ipsius doctrina. Cap. CIV. 109
- Magni Alberti ratio diluitur, ostendendo a lumine Lunae proximum originis ortu. Cap. CX. 110
- Didi Thomae sententia decernens causam efficientem proximam spontaneam animantium ortu esse motum; solum. Cap. CXI. 110
- Expenditur opinio Didii Thomae, ostenditurque calorem tantum suo non esse causam efficientem proximam spontaneae viventium ortu. Cap. CXII. 111